CÂMARA DE VEREADORES
MUNICÍPIO DE TIJUCAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

Tijucas (SC), 04 de junho de 2014.

INDICAÇÃO Nº 206/2014

Exmo. Sr. Valério Tomazi
DD. Prefeito Municipal
Tijucas – SC

Senhor Prefeito,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que analise a possibilidade de providenciar à construção de uma academia ao ar livre, parque infantil, pracinha e reforma da quadra de esportes junto a reforma e ampliação do Posto de Saúde, no bairro Nova Descoberta.

Justificativa: Trata-se de reivindicação da comunidade, dando assim maiores oportunidades para aquele povo praticar esportes, exercícios e levar seus filhos para diversão, assim como bater papo com pessoas freqüentadoras do local.

Cordialmente,

	José Roberto Giacomossi

	Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921
Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br